
Steg för stegguide för att bilda klubb 

Samarbeta med andra 

Ni kommer ha stor nytta av kontakt och samarbete med andra hundklubbar, föreningar och 
organisationer. Här är en lista några av dessa, som ni kan samarbeta med och bjuda in till 
ert bildningsmöte. 

Närliggande hundungdomsklubb 

Ta reda på var andra hundungdomsklubbar finns i ert närområde och om det finns ett aktivt 
distrikt. Hundungdomsklubben kan berätta om sin verksamhet och komma med råd och 
tips. Några hundungdomsklubbar har gemensamma aktiviteter och tävlingar. Distrikten 
brukar arrangera instruktörs- och ledarutbildningar, resor till olika hundevenemang och en 
massa annat skoj. 

Andra hundklubbar på orten 

Det kan till exempel vara Svenska Brukshundklubbens lokaklubb, Svenska Kennelklubbens 
länsklubb eller lokala kennelklubbar. Där finns personer som har stor erfarenhet av hur 
man jobbar i en förening. De kanske kan hjälpa er genom att vara mentorer för er i början? 
Eller kanske ta en tung post i styrelsen? 

Vårt studieförbund 

Kontakta vårt studieförbund Studiefrämjandet på er ort och hör vad de kan hjälpa er med. 
Det kan till exempel vara lån av lokaler eller ta emot kursanmälningar. 

Fritidsnämnden 

Kontakta fritidsnämnden i er kommun och fråga vilka bidrag ni kan få. Alla föreningar som 
har barn- och ungdomsverksamhet brukar ha lättare att få bidrag till sin verksamhet än vad 
en vuxenklubb har. Hos alla kommuner kan man söka lokalt aktivitetsstöd och på så sätt få 
pengar till klubbkassan. 

Förslag på dagordning vid bildningsmöte 

På bildningsmötet väljer ni en så kallad interimstyrelse till hundungdomsklubben. 
Interimsstyrelse betyder att det inte är en styrelse som är vald på ett vanligt årsmöte. Ett 
ordinarie årsmöte kan ni ha nästa år, då hundungdomsklubben har medlemmar att kalla till 
årsmötet. 

Förslag på dagordning vid bildningsmöte 

Inget konstituerande möte 

När ni använder det här förslaget på dagordning behöver ni inte ha ett särskilt möte där ni 
fördelar arbetsuppgifterna i styrelsen, det så kallade konstituerande mötet. Bra va! 

Förslag på protokoll vid bildningsmöte 
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Nu börjar det närma sig att spika ett datum för ert bildningsmöte 
Kontakta Sveriges Hundungdoms kansli, så hjälper vi er att sprida att det snart kommer 
starta upp en ny hundungdomsklubb och att alla som bor i närområdet är välkomna till ert 
bildningsmöte. Har ni frågor och funderingar? Tveka inte att kontakta kansliet! 

Grattis! Nu har ni bildat en alldeles egen hundungdomsklubb! 

Inträdesansökan 

Nu är det bara några få saker kvar att göra. Ni behöver göra en inträdesansökan som går till 
Sveriges Hundungdoms kansli för behandling. Det tar oftast några dagar, upp till nån veckan 
innan ni får svar på er ansökan. 

Inträdesansökan (formuläret öppnas i nytt fönster) 

Organisationsnummer 

För att kunna öppna PlusGiro, bankgiro eller bankkonto till klubben, så behöver ni ansöka 
om ett organisationsnummer och det gör ni hos Skatteverket. Många leverantörer kräver 
också att man har ett organisationsnummer för att få beställa varor. 

Ansökan om organisationsnummer för ideell förening 

Ansökningsblankett hittar ni på Skatteverkets hemsida. Till ansökan ska kopior på 
lokalklubbens stadgar, protokoll från bildningsmötet och firmatecknare bifogas. Mer 
information om organisationsnummer för ideella föreningar hittar ni på Skatteverkets 
hemsida. 

Varje lokalklubb är en egen juridisk person 

Det inte är tillåtet att använda sig av Sveriges Hundungdoms organsiationsnummer, utan 
varje enskild lokalklubb ansvarar för sin egen ekonomi och är det som kallas en egen 
juridisk person. 

 

https://forms.gle/np43ZQ6gYAahDSLv5
https://www.skatteverket.se/foretagochorganisationer/sjalvservice/blanketterbroschyrer/blanketter/info/8400.4.39f16f103821c58f680007104.html

